РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024                                                                                              № АГ-706-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 15.02.2024 № АГ-286-п «Об утверждении стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилого фонда»

          В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом   №131- ФЗ от 06.10. 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 15.02.2024 № АГ-286-п «Об утверждении стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилого фонда» внести следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления Администрации города Минусинска от 15.02.2024 № АГ-286-п «Об утверждении стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилого фонда» изложить в новой редакции:
«Об утверждении стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов (откачке сточных вод из выгребных ям) для пользователей жилых помещений муниципального жилого фонда».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.	Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: _Hlk132629342]3.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Гаинца Сергея Викторовича.
4.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                      подпись                                  А.О. Первухин

Приложение к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.04.2024 № АГ-706-п

Приложение к постановлению Администрации города Минусинска
от 15.02.2024 № АГ-286-п

Расчет стоимости предоставления услуг по вывозу жидких бытовых отходов
(откачке сточных вод из выгребных ям) для жилых помещений муниципального жилищного фонда из расчета на 1 квадратный метр жилого размещения в месяц.

Расчет вывоза 1 кубического метра жидких бытовых отходов (А):

236,84 руб.

Общая площадь жилых помещений муниципального жилищного фонда (В):

14835,29 м2

Общий объём потребления воды пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда по нормативу в месяц (С):

549 чел.* 3,09 м3 (норма в месяц) = 1 696,41 м3

Общий объём затрат на вывоз жидких бытовых отходов (откачке сточных вод из выгребных ям) (D) определяется по формуле:

D= A*C
D= 236,84 руб.* 1 696,41 м3= 401 777,74 руб.

Стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов (откачке сточных вод из выгребных ям) (Е) определяется по формуле:

E=D/B
E= 401 777,74 руб./ 14835,29 м2 = 27,08 руб.

Таким образом, стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов (откачке сточных вод из выгребных ям) составляет 27,08 рублей за 1 квадратный метр жилого помещения в месяц.